12
1

A T A Nº 001/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2015
Aos onze dias do mês de setembro do ano de dois mil e quinze, às 09.00 horas, na Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis, na sala de Licitações, na Rua João Moreira, nº 1707, a PREGOEIRA e a EQUIPE DE APOIO do Município, designados pela Portaria nº 422/2015, nos termos da Lei n.º 10.520 de 17/07/2002, do Decreto Municipal nº 77/2006, Lei Complementar 123/2006 (alterada pela LC nº 147/2014), com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, reuniram-se com o objetivo de abrir e processar a licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, de que trata o Edital nº 033/2015, destinado à Aquisição de Material de Construção, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação e de acordo com especificações constantes no anexo I, parte integrante deste edital. Compareceram à licitação as seguintes empresas: A empresa LEONISIO BERNARDI LANÇANOVA, CNPJ nº 94.123.924/0001-29, devidamente representada por seu representante legal, Sr. Anderson Guerra Lançanova, RG nº 4069411389 e a  empresa LITIANE DORNELES DE LIMA, CNPJ nº 09.430.428/0001-49 devidamente representada por seu representante legal, Sr. José Airton de Lima, RG nº 8009621114 que entregaram as suas credenciais de acordo com o exigido no Edital Pregão 033/2015 tendo a Pregoeira declarado credenciadas as empresas participantes. Abertos os envelopes das propostas e aberta às rodadas de lances ocorreram lances inferiores, conforme mapa de rodadas, assinado pelos proponentes credenciados que passa a ser parte integrante desta Ata, onde foram declaradas vencedoras as seguintes empresas: A empresa LEONISIO BERNARDI LANÇANOVA vencedora nos itens nºs 01, 02, 03, 04, 08, 10, 11, 15, 17, 18, 19 e 22  com valor global de R$ 1.325,43(um mil trezentos e vinte e cinco reais e quarenta e três centavos) e a empresa LITIANE DORNELES DE LIMA vencedora nos itens nºs 05, 06, 07, 09, 13, 14, 16, 20 e 21 com valor global de R$ 2.446,10(dois mil quatrocentos e quarenta e seis reais e dez centavos), conforme demonstrativo anexo. Não houve vencedor no item nº 12, em razão de desclassificação da empresa Litiane por estar acima do orçamento. No item nº 22, foi pago o valor da pesquisa de preços emitida pela empresa Leonisio ao Setor de Compras desta Prefeitura. Encerra-se a sessão de lances, sendo que as empresas devidamentes credenciadas não manifestaram interesse em recorrer acerca da fase da proposta financeira, passando-se à verificação dos documentos exigidos para a habilitação, tendo a pregoeira declarado habilitadas as referidas empresas, as quais declararam abrir mão do prazo de recurso quanto a fase da habilitação. O valor global da licitação foi de R$ 3.771,53 (três mil setecentos e setenta e um reais e cinquenta e três centavos). Nada mais havendo a constar encerra-se a presente ata que vai assinada pela PREGOEIRA, os integrantes da EQUIPE DE APOIO e os representantes legais das empresas acima referidas.

Élida Isolabella Mendes                        Priscila Cariolato Ebling                        Vanice Bolzan Paz
          Pregoeira                                             Int. da Equipe de Apoio                    Int. da Equipe de Apoio

LEONISIO BERNARDI LANÇANOVA
Empresa

LITIANE DORNELES DE LIMA
Empresa

C:\Users\Usuario\Documents\Licit - 2015\Ata  Pregão Presencial nº 033.2015.doc
12